



Porto Alegre, Quarta-feira, 19 de Junho de 2019

Diário Oficial

170

#### Licitações

Protocolo: 2019000291878

#### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul **HOMOLOGA** o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001051-3

Pregão Eletrônico nº 32/2019

Lote 01: Fracassado.

Lotes 02, 05, 06, 07 e 08: GIGA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – CNPJ: 14.784.795/0001-80.

Lotes 03, 04 e 09: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.099.588/0001-07.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 18 de junho de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT Defensor Público-Geral do Estado

### TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

IRADIR PIETROSKI Rua Sete de Setembro, 388 Porto Alegre / RS / 90010-190

### Serviço de Licitações e Contratos

DANIELA KIRSCH KOFF

# Atos Administrativos

Protocolo: 2019000291879

### BOLETIM Nº 950/2019 - SEÇÃO II

O Diretor-Geral do TCE/RS decide pela aplicação de multa, no valor de R\$ 3.314,98 (três mil, trezentos e catorze reais e noventa e oito centavos), à empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Processo nº 1352-0200/19-7. Base Legal: Cláusula X, subitem 10.1.2., letra "d" do contrato 187/2013, firmado entre as partes, bem como artigo 87, Il da Lei Federal nº 8.666/93.

Publique-se. Porto Alegre,18 de junho de 2019.

Paulo Eduardo Panassol, Diretor-Geral, em susbtituição.

### Licitações

Protocolo: 2019000291880

## BOLETIM Nº 951/2019 - SEÇÃO II

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Objeto: aquisição de material elétrico, de manutenção e ventiladores. Participação exclusiva ME/EPP. Data e horário limites para recebimento de propostas: 05/07/2019, às 9h30. Edital, demais documentos e disputa do certame no site www.pregaobanrisul.com.br. Informações: selc@tce.rs.gov.br.

Porto Alegre, 18 de junho de 2019.

PAULO EDUARDO PANASSOL, Diretor-Geral do TCE/RS.

Verificado em 19/06/2019 09:20:00

Página 170 de 186

